
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE 
“Mui Heróica Villa” 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  

 

 

PORTARIA Nº0719/2023 

 

Concede Adicional 

por Capacitação ao 

servidor. 

 

A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul, 

República Federativa do Brasil, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município, 

 

CONSIDERANDO o teor da Lei Municipal nº530/2009, 

 

CONSIDERANDO o teor do Protocolo nº2.931/2023,  

 

RESOLVE: 

Nesta data, 

 

Art. 1º CONCEDER ao servidor municipal JEFERSON FREITAS 

QUADROS, ocupante do cargo de Economista, matrícula nº3472-0/1, lotado na 

Secretaria Municipal da Fazenda – SMF, ADICIONAL POR CAPACITAÇÃO de 20% 

(vinte por cento), sobre seu vencimento base, a contar de abril de 2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                                                 São José do Norte/RS, Cidade Histórica, 03 de maio de 2023. 

 

 

                                                                                     FABIANY ZOGBI ROIG 
                                                                                                   Prefeita 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

BRUNO MENDONÇA COSTA 

Secretário Municipal de Administração  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IA

N
Y

 Z
O

G
B

I R
O

IG
 e

 B
R

U
N

O
 M

E
N

D
O

N
Ç

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

jo
se

do
no

rt
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

91
B

-1
F

85
-B

B
13

-2
C

29
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
91

B
-1

F
85

-B
B

13
-2

C
29



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 091B-1F85-BB13-2C29

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIANY ZOGBI ROIG (CPF 801.XXX.XXX-20) em 03/05/2023 18:58:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNO MENDONÇA COSTA (CPF 008.XXX.XXX-39) em 04/05/2023 07:44:31 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojosedonorte.1doc.com.br/verificacao/091B-1F85-BB13-2C29


